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PISA 2012 - sukces polskich gimnazjalistów
Polscy uczniowie po raz pierwszy znaleźli się wśród najlepszych w Unii Europejskiej.
Poprawili wyniki we wszystkich trzech badanych obszarach: umiejętności
matematycznych, rozumowania w naukach przyrodniczych oraz czytania i
interpretacji.
W  największym  międzynarodowym  badaniu  umiejętności  uczniów  PISA  (Program
Międzynarodowej Oceny Umiejętności Uczniów) polscy gimnazjaliści po raz pierwszy znaleźli
się wśród najlepszych w Unii Europejskiej. Poprawili wyniki we wszystkich trzech badanych
obszarach:  umiejętności  matematycznych,  rozumowania  w  naukach  przyrodniczych  oraz
czytania i interpretacji. Wyniki znacząco wzrosły zarówno w grupie uczniów najlepszych, jak i
najsłabszych. Polska, która w 2003 r. była poniżej średniej OECD (Organizacja Współpracy
Gospodarczej i Rozwoju), a w kolejnych badaniach w 2006 r. i 2009 r. na poziomie średniej, w
2012 r. uzyskała wyniki znacznie powyżej średniej OECD. Żaden kraj na świecie nie osiągnął
takiego wzrostu.
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Strona znajduje się w archiwum.



Polska jest na 1. miejscu w Unii Europejskiej w zakresie umiejętności matematycznych -
razem z Holandią, Estonią i Finlandią (najlepsze wyniki uzyskały 4 kraje, między którymi
różnice  są  statystycznie  nieistotne  -  zgodnie  ze  standardem badań  międzynarodowych).
Polscy  uczniowie  rozwiązują  lepiej,  niż  uczniowie  z  pozostałych  krajów  OECD,  zadania
dotyczące rozumowania i argumentacji oraz użycia i tworzenia strategii.

Polscy gimnazjaliści są na 1. miejscu w Unii Europejskiej w zakresie umiejętności czytania i
interpretacji - razem z Finlandią i Irlandią (najlepsze wyniki uzyskały 3 kraje, między którymi
różnice są statystycznie nieistotne - zgodnie ze standardem badań międzynarodowych).

Polska  jest  na  3.  miejscu  w  Unii  Europejskiej  w  zakresie  rozumowania  w  naukach
przyrodniczych - wyprzedzają nas tylko Finlandia i Estonia.
W 2012 r. zrealizowaliśmy cel Unii Europejskiej przewidziany na 2020 r., aby uczniów z
niskimi kompetencjami, zagrożonych wykluczeniem, było mniej niż 15%. W badaniu PISA
2012 wskaźnik ten wyniósł w Polsce w zakresie matematyki 14,4% (w 2009 r. było to 20,5% ),
w zakresie rozumowania naukowego w przedmiotach przyrodniczych 9% (w 2009 r. - 13,1%),
a w zakresie czytania 10,6% (w 2009 r. - 15%).

Grupa polskich uczniów osiągających najlepsze wyniki wzrosła tak, jak w żadnym innym kraju
na świecie. W zakresie matematyki najlepszych uczniów jest aż 16,7% (w 2009 r. - 10,4%), w
naukach przyrodniczych - 10,8% (w 2009 r. - 7,6%), a w czytaniu - 10,2% (w 2009 r. - 7,2%).

Badanie  PISA (Programme for  International  Student  Assessment)  realizowane jest  przez
międzynarodowe  konsorcjum  nadzorowane  przez  OECD  i  przedstawicieli  krajów
członkowskich. Jest to największe międzynarodowe badanie umiejętności uczniów na świecie,
realizowane co 3 lata od 2000 r. we wszystkich krajach OECD, a także w kilkudziesięciu
krajach partnerskich. Polska od początku uczestniczy w badaniu. Uzyskane wyniki są w pełni
porównywalne z wcześniejszymi edycjami badania PISA w Polsce. W PISA 2012 uczestniczyli
uczniowie z 64 krajów świata.

W Polsce badanie przeprowadził zespół ekspertów Instytutu Filozofii i Socjologii PAN.

Więcej informacji na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej.
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